
SPRAWOZDANIE
STAROSTY MAKOWSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2014 r.

z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku za 2013 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
Nr 595, z późn. zm.), Starosta Makowski składa Radzie Powiatu w Makowie Mazowieckim sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok następującej treści:

W 2013 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania nałożone na mocy przepisów 
ustawy o samorządzie powiatowym, działała w oparciu o Wytyczne Wojewody Mazowieckiego z dnia 
3 stycznia 2013 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2013 r. oraz 
przyjętego Rocznego Planu Pracy. W 2013 roku odbyły się cztery posiedzenia komisji w miesiącach: 
styczeń, czerwiec, wrzesień i grudzień.

W 2013 r. nastąpiły zmiany w składzie osobowym komisji, które podyktowane były przejściem na 
emeryturę dwóch przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim. Z ramienia 
Policji członkami komisji zostali Pan Sławomir Klik – Naczelnik Wydziału Prewencji oraz Pan 
Włodzimierz Kacprzycki – Naczelnik Wydziału Kryminalnego.

Jednocześnie pod koniec roku, w związku z upływem kadencji Komisji, Zarządzeniem Nr 29/2013 z dnia 
11 grudnia 2013r. Starosty Makowskiego został powołany nowy skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
na kolejną trzyletnią kadencję.

Zasadniczymi tematami podejmowanymi przez komisję były ocena i analiza bezpieczeństwa i porządku 
na terenie powiatu makowskiego w zakresie merytorycznego działania powiatowych służb, inspekcji 
i straży. W trakcie posiedzeń dodatkowo poruszano inne, bieżące problemy z zakresu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Na bieżąco realizowano przyjęty uchwałą Nr XXIII/132/12 Rady Powiatu z dnia 
28 grudnia 2012 r. Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2013 – 2015”. W tym 
zakresie, Zarządzeniem Starosty Makowskiego Nr 1/2013 z dnia 17 stycznia 2013 r. powołano 
koordynatorów odpowiedzialnych za realizację poszczególnych celów wynikających z programu.

W posiedzeniach uczestniczył Prokurator Rejonowy w Przasnyszu Pan Artur Folga, ponadto Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego. Natomiast w ramach organizowanych wspólnie posiedzeń Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w spotkaniach udział 
wziął: dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Zakładów Lecznictwa 
Otwartego i Zamkniętego im. Duńskiego Czerwonego Krzyża w Makowie Mazowieckim.

W dniu 25 stycznia 2013 r. w Starostwie Powiatowym odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, któremu przewodniczył zastępca przewodniczącego Wicestarosta – Pan Janusz 
Gójski. Wiodącym tematem spotkania było omówienie Wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 
3 stycznia 2013 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przyjęcie 
Rocznego Planu Pracy. Na posiedzeniu zaopiniowano sprawozdanie z działalności Komisji za 2012 rok, 
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które to później przekazano Radzie Powiatu oraz opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, (Dz.U.Woj.Maz. z 2013r. poz. 3009). Po wysłuchaniu stosownych informacji 
z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży, przedstawionych przez ich szefów, Komisja dokonała 
oceny stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali 
złożone sprawozdania.

Ponadto pod obrady poddano działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa podczas wypoczynku 
zimowego organizowanego pn. „Bezpieczne ferie 2013”. Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży a także osób przejeżdżających przez teren powiatu do powiatowych służb, inspekcji i straży, 
skierowano pismo mające na celu zapewnienie, aby zimowy wypoczynek przebiegał bezpiecznie. 
Informację z przebiegu zdarzeń przedstawiono Wojewodzie Mazowieckiemu.

Ponadto, w związku z zakończeniem realizacji przyjętego uchwałą Nr XI/76/07 Rady Powiatu z dnia 
29 listopada 2007 r. powiatowego programu „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2007–2012”, 
koordynatorzy Rady Programowej ds. realizacji przedmiotowego programu złożyli komisji informacje 
z jego realizacji. Niniejsze sprawozdanie zostało przedłożone Zarządowi Powiatu, komisjom oraz Radzie 
Powiatu.

Drugie planowe spotkanie, odbyło się w dniu 6 czerwca 2013 r., głównym tematem spotkania było 
dokonanie analizy zagrożenia pożarowego w lasach na terenie powiatu oraz zagrożenia sanitarnego. 
W zakresie analizy zagrożenia pożarowego – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej, członek komisji przedstawił zagrożenia pożarowe obszarów leśnych na terenie powiatu. 
Informacja zawierała statystykę działań ratowniczo-gaśniczych podejmowanych na obszarach leśnych 
dzieląc je według kategorii: podpowierzchniowy, pokrywy gleby, całkowity drzew oraz pojedynczych 
drzew. W porównaniu z alogicznym okresem roku poprzedniego ilość zdarzeń pożarowych oraz ich 
powierzchnia zmniejszyła się. Główną przyczyną zmniejszenia ilości zdarzeń była przedłużająca się zima. 
Analiza nie wykazała zagrożenia pożarowego w lasach na terenie powiatu makowskiego.

Następnie rozpatrzono informację stanu bezpieczeństwa sanitarnego, z której wynika, iż Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna podejmowała działania w zakresie: epidemiologii, profilaktyczne, w tym 
też profilaktykę chorób zakaźnych i zawodowych, żywności i żywienia, wody do spożycia, higieny dzieci 
i młodzieży, higieny komunalnej, oświaty zdrowotnej. Stan sanitarny placówek na terenie powiatu 
makowskiego ulega sukcesywnie poprawie, sytuacja ta wynika z dużej odpowiedzialności i świadomości 
podmiotów realizujących działania w zakresie objętym działaniem stacji. Dobry poziom bezpieczeństwa 
sanitarnego jest zasługą współdziałania z innymi jednostkami kontrolującymi, organami administracji 
rządowej i samorządowej oraz instytucjami działającymi na rzecz zdrowia.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami, do planu pracy włączono problematykę „Bezpieczne wakacje 
2013”.  Na spotkaniu członkowie omówili i przedstawili najważniejsze problemy, które mogą wystąpić na 
terenie powiatu. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2013” przeprowadzono 99 kontroli kąpielisk 
strzeżonych i 177 tzw. dzikich. Przeprowadzono 1 spotkanie z uczestnikami placówek wypoczynku, 
skierowano 485 policjantów do służby. Przeprowadzono 81 patroli na dworcach autobusowych, 
skontrolowano 19 autobusów przewożących dzieci i młodzież. Odnotowano 7 przypadków niewłaściwej 
opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów, 2 utonięcia, 5 małoletnich pod wpływem środków 
odurzających. KPP „czarnymi punktami” oznaczyła kąpieliska, które były miejscami zagrożonymi z uwagi 
na utonięcia w poprzednich latach. Ponadto KPP przy współpracy samorządów z terenu powiatu 
zorganizowała „Ogólnopolską Noc Profilaktyki”. W ramach tego przedsięwzięcia zorganizowano konkurs 
literacki, konkurs rowerowy o puchar Komendanta Powiatowego Policji, konkurs plastyczny oraz inne.

Według wykazu elektronicznej bazy wypoczynku, na terenie działalności PSSE w Makowie 
Mazowieckim nie zorganizowano wypoczynku letniego. PSSE objęła nadzorem miejsce wykorzystywane 
do kąpieli „Zalew Makowski”. Jakość wody odpowiadała wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 8 kwietnia 2011r. w sprawie prowadzenia nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu 
wykorzystywanym do kąpieli. Miejsce zostało właściwie oznakowane.

Jak co roku, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Makowie Mazowieckim, prowadził kontrole 
obiektów budowlanych stanu technicznego obiektów architektury zlokalizowanych na terenie naszego 
powiatu. Przeprowadzono 37 kontroli, podczas których stwierdzono cztery przypadki złego stanu 
technicznego. W stosunku do właścicieli obiektów wszczęto postępowania administracyjne.
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Komenda Powiatowa PSP w Makowie Mazowieckim utrzymywała w gotowości siły i środki do gaszenia 
pożarów terenów leśnych. Podczas szkoleń treningowych Sekcji Wodno-Nurkowej prowadzono penetrację 
dna istniejących kąpielisk (w m. Brzuze, gmina Rzewnie oraz Zalew Miejski w Makowie Maz.) usuwając 
niebezpieczne przedmioty. Działania uzgodniono z organizatorami kąpielisk. Ponadto wytyczono kąpielisko 
niestrzeżone w miejscowości Brzuze, gmina Rzewnie.

Z otrzymanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże oraz wójtów i burmistrzów informacji 
dotyczących akcji „Bezpieczne wakacje 2013” sporządzono zbiorczy materiał i przedłożono Wojewodzie 
Mazowieckiemu.

Na posiedzeniu wrześniowym, szczegółowej analizie poddano ocenę stanu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym ze szczególnym uwzględnieniem dróg dojazdowych do szkół i placówek oświatowych. 
Informację w tym zakresie przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Makowie Mazowieckim, Pan insp. 
Witold Lemański. Z informacji wynikało, iż w powiecie makowskim w rejonach szkół oraz dróg 
dojazdowych zdarzeń drogowych nie odnotowano. Analiza została poszerzona o inne zdarzenia oraz 
odnosiła się do analogicznego okresu roku 2012r. i obejmowała zdarzenia drogowe, które miały miejsce 
w poszczególnych godzinach dnia, dniach tygodnia, miesiącach roku. Ponadto przedstawiony materiał 
zawierał wnioski w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz szczegółowy opis wypadków ze 
skutkiem śmiertelnym, które miały miejsce na terenie powiatu.

Zgodnie z planem posiedzenia Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
przedstawił informację o działalności i funkcjonowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu 
oraz potencjał ratowniczy tych jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Na 
terenie powiatu funkcjonuje 61 jednostek OSP, które dzielą się na dwa typy: typ „S” – posiadające na 
wyposażeniu samochód pożarniczy i typu „M” –  posiadające motopompę pożarniczą. Do KSRG 
włączonych jest 12 OSP.  Ogółem jednostki włączone do KSRG dysponują 28 pojazdami pożarniczymi 
w tym 17 gaśniczymi i 11 specjalnymi.

Ostatnim tematem wrześniowego spotkania było omówienie funkcjonowania na terenie powiatu Systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne, które przedstawił Pan Jerzy Wielgolewski – dyrektor SP ZOZ 
w Makowie Mazowieckim. System oparty jest na siłach i środkach bazy szpitalnej, dysponuje 7 karetkami, 
w tym 3 karetki systemu i 4 karetki transportu sanitarnego. Z informacji wynika, że SPZOZ gwarantuje 
udzielanie świadczeń zdrowotnych na wysokim poziomie, jak również zapewnia niezbędne rozwiązania 
w zakresie powiadamiania o stanach nagłych. Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem alarmowym 
112 i przekierowywane do właściwej jednostki policji, straży oraz pogotowania ratunkowego.

Ostatnie spotkanie komisji, odbyło się w dniu 4 grudnia 2013 r. Zgodnie z ustawowym wymogiem 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkała się celem zaopiniowania budżetu powiatu na 2014 rok 
w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także ochrony 
przeciwpożarowej. Projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. W dalszej 
części spotkania Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego omówiła bezpieczeństwo hal 
i wielkopowierzchniowych budynków obciążonych śniegiem i lodem, budynki takie to te, które 
przekraczają 2 tyś. m2. Na terenie powiatu znajduje się 10 takich obiektów oraz hala sportowa w Różanie. 
Działania ze strony Inspektoratu polegają na sprawdzeniu czy właściciele obiektów dokonują okresowych 
przeglądów. W okresie wzmożonych opadów dokonuje się kontroli budynków, zwracając uwagę na 
potrzebę usuwania śniegu z dachów i sopli z rynien.

W dalszej części spotkania dokonano oceny zagrożenia weterynaryjnego na terenie powiatu 
makowskiego. Z informacji Zastępcy Powiatowego Lekarza Weterynarii wynikało, iż sytuacja epizootyczna 
na terenie powiatu makowskiego jest bardzo dobra. Na terenie powiatu w żadnym stadzie nie stwierdzono 
chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zwalczania. Decyzjami Komisji Europejskiej 
uznano status regionu urzędowo wolnego od takich chorób jak gruźlica, bruceloza czy enzootyczna 
białaczka bydła. Powiat makowski został wpisany na listę regionów wolnych od choroby Aujeszky’ego 
świń. Wysoko oceniono również sytuację związaną z bezpieczeństwem żywności oraz pasz. Znajdujące się 
na terenie powiatu makowskiego zakłady produkujące żywność pochodzenia zwierzęcego posiadają 
właściwą konstrukcję i wyposażenie, które to pozwoliły im wdrożyć wysokie standardy higieny i dobre 
praktyki produkcyjne. Wśród aktualnych i najważniejszych zagrożeń dla bezpieczeństwa weterynaryjnego 
można wymienić afrykański pomór świń na Białorusi i w Rosji (jednostka ta nie występowała na terenie 
powiatu) oraz nieszczepione psy.
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Ostatnim tematem grudniowego spotkania było utrzymanie dróg w okresie zimowym. Informacja 
obejmowała zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych oraz wykaz sił i środków, 
jakimi dysponuje Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim.

O wszystkich posiedzeniach komisji informowano Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie przekazując informację dotyczącą 
terminu spotkania oraz tematyki.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2013 roku ujęte są w protokołach z posiedzeń 
Komisji, które są do wglądu w Wieloosobowym Stanowisku Pracy ds. Obronnych, Obrony Cywilnej 
i Zarządzania Kryzysowego oraz Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego.

Podsumowując chcę podkreślić, że: zadania i cele, jakie ma do spełnienia Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku są realizowane i osiągane. Wnioski wyciągane na posiedzeniach pozwalają reagować tam gdzie 
najbardziej wymaga tego sytuacja, a co najważniejsze, pozwalają one na prowadzenie szerokiej działalności 
profilaktycznej.

Należy również podziękować wszystkim członkom komisji oraz powiatowym służbom, które 
przekazywały informacje w zakresie poruszanym na posiedzeniach, a złożone komisji sprawozdania 
i materiały pozwoliły na pogłębienie wiedzy na temat bezpieczeństwa powiatu makowskiego.

Sprawozdanie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Zbigniew Roman Deptuła
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